
Kære_______________________________________ 

 

Velkommen i Stauning Børnehus. 

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende. 

 

 

Stauning Børnehus 

Kirkebyvej 65 

6900 Skjern 

Mobil Børnehaven: 20904367/25519945  

 

”Ny dag – Nye muligheder” 

 

 



Velkommen i børnehaven: 

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende, og vil bestræbe 

os på, at I vil opleve gode og trygge år, sammen med os her i 

Stauning Børnehus. 

Pædagogik 

Vi arbejder ud fra en anerkendende tilgang, og tror på, at alle børn 

gør det bedste de kan. Vi forholder os åbent, nysgerrigt og 

empatisk til børnenes oplevelser og selvforståelse. Vi arbejder ud 

fra Ringkøbing Skjern kommunes fælles børne og ungesyn, og er 

optagede af, at se ressourcer, styrker og muligheder. Vi bestræber 

os meget på, at alle børn føler sig set, hørt, forstået og taget 

alvorligt.   

Dagligdagen: 

Børnehaven åbner kl. 6.30, hvor vi tager kærligt og omsorgsfuldt 
imod børnene, og giver dem en rolig start på dagen. 

Der serveres morgenmad fra 6.30-7.30. Vi serverer havregryn, 
cornflakes samt havregrød. 

Kl. 9 spiser vi formiddagsmad fra børnenes medbragte madpakker. 

Herefter laver vi forskellige pædagogiske aktiviteter.  

Kl. ca. 11.15 spiser vi frokost madpakke inden de børn som skal 
sove puttes på madrasser i vores soverum. Resten går på 
legepladsen og leger. 

Kl. 14 spiser vi frugt og brød. 

Herefter er der fri leg samt vokseninitierede lege til børnene 
hentes. 
 



Hvad skal mit barn have med: 

• Det er vigtigt, at dit barn har en god, nærende og overskuelig 

madpakke med. Det kræver energi at lege, lære og udvikle sig 

☺ Se evt. vores kostpolitik på AULA. 

• Tøj samt fodtøj til alt slags vejr – vi er ude uanset vind og vejr. 

Husk navn i tøj og fodtøj, og tænk meget gerne på, at det skal 

være muligt for barnet selv at tage det på.  

• En god portion skiftetøj, som passer til årstiden. Dette lægges 

i den sorte kurv ovenover rummet. Vi opfordrer til, at I 

løbende tjekker op både ift. Mængde og størrelse. 

• Sovebamse og evt. sut, hvis barnet skal sove til middag. 

• Bleer, hvis barnet bruger det. 

 

 

”Fællesskab, fordybelse og nærvær” 

 

 

 



Forsikring: 

Institutionen har ingen børneulykkes forsikring. Det er således jer 

forældre, der selv skal forsikre jeres barn med henblik på, hvis der 

f.eks. sker noget med tænder, briller eller andet.  

Solpolitik: 

Om sommeren skal barnet være smurt ind i solcreme hjemmefra- 

Vi smører dem igen til middag i faktor 30. Solcremen betales af 

børnehuset. 

Legetøj: 

Vi vil gerne frabede os legetøj med hjemmefra. Vi vil informere jer, 

hvis vi til et givent emne, eller i en særlig anledning beslutter, at 

børnene må medbringe. 

Frugtordning: 

Institutionen har en frivillig frugtordning, hvor vi dagligt serverer 

eftermiddagsmad bestående af brød og frugt. Betalingen for dette 

er 400 kr. for et halvt år. Betalingen skal ske på konto nr. 7565 

0001088520 og mobil pay på 791624. Husk at påføre dit barns 

navn.  

Uglegruppe/Førskole: 

Det sidste år inden skolestart, (fra ca. uge 33) vil dit barn være en 

del af vores ”Uglegruppe” (førskole)  

Her arbejdes/leges der med forskellige aktiviteter bl.a.: rim, 

bogstaver, fordybelse, sociale relationer og meget mere. I løbet af 

foråret vil uglegruppen mødes med 0. klasse flere gange, så det 



derved er trygt at starte i skolen. Både hvad angår omgivelser og 

relationer til børn og voksne. 

De vil ligeledes komme på besøg i SFO’en nogle gange inden 

sommerferien. Alt sammen for at sikre en god rød tråd og 

overgang. 

Fødselsdage:  

Vi fejrer meget gerne dit barns fødselsdag. Når dit barn fylder 3 år, 

vil vi gerne afholde det i børnehaven. Ved 4, 5 og 6 år kan man, 

hvis man har lyst, invitere hjem. 

Sygdom: 

Vi modtager ikke syge børn.  

Børnene skal kunne deltage i børnehavens aktiviteter både ude og 

inde. Vi anvender sundhedsstyrelsens vejledninger i forhold til, 

hvornår vi modtager Jeres barn efter sygdom. Bliver jeres barn syg 

i løbet af dagen, kontakter vi Jer for afhentning og for at begrænse 

evt. smittefare til de øvrige børn og personale i Børnehuset, og det 

er derfor vigtigt, at Jeres oplysninger er ajourførte på AULA. 

 

AULA: 

Vi anvender den digitale platform AULA, og det er her I både 

melder ferie, fridage og sygdom ind. Det er utrolig vigtigt, at I hver 

dag husker at tjekke barnet både ind og ud på skærmen i gangen. 

Skulle der opstå brand, er det listen med fremmødte børn vi 

tjekker ud fra. 

I vil ligeledes modtage information, billeder mm fra dit barns 

gruppe på AULA. 



 

”Der følges med i sommerfuglelarvens udvikling” 

 

Traditioner: 

I vil i starten af et nyt år modtage en oversigt med datoer over 

forskellige arrangementer, så I har mulighed for, at føje dem ind i 

Jeres kalender hjemme. Der hænger ligeledes en oversigt på 

tavlen i gangen. 

Vi holder årligt sommerfest, arbejdsdag, bedsteforældredag, 

forældremøde, julehygge. 

 

”Ud i det blå på børnehusets ladcykler” 


